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Skontaktuj się z osobami odpowiedzialnymi za Euro-

pejski Rok 2007 w Twoim kraju, aby się dowiedzieć, co

się dzieje w Twojej okolicy!

Bądź na bieżąco z najnowszymi wydarzeniami! 
Odwiedź naszą stronę internetową:

http://equality2007.europa.eu
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W ramach Europejskiego Roku na rzecz Równych

Szans dla Wszystkich 2007 w całej Europie – w 25 pań-

stwach członkowskich, w Bułgarii, Rumunii, Norwegii,

Islandii i Liechtensteinie – planowane są setki imprez. 

Wydarzenia w Europie rozpoczną się:
• pierwszym w historii „Szczytem równości” w Berlinie

w dniach 30-31 stycznia 2007 roku, podczas które-

go ministrowie UE, przedstawiciele związków zawo-

dowych, organizacji pracodawców i organizacji

pozarządowych oficjalnie zainaugurują Europejski

Rok 2007, 

• przeprowadzeniem nowej ankiety dotyczącej tego,

co Europejczycy myślą o dyskryminacji,

• ogólnoeuropejską kampanią informacyjną mającą na

celu promowanie korzyści płynących dla Europy 

z równości i różnorodności. 

Ponadto wiele imprez, konferencji i projektów będzie się

odbywać w Twoim kraju, regionie lub mieście: ten Rok

nie jest organizowany wyłącznie w Brukseli! Wręcz prze-

ciwnie, każde państwo musi samo wyznaczyć prioryte-

towe obszary oraz inicjatywy na poziomie krajowym,

które będą finansowane. Mogą to być na przykład

nagrody dla przedsiębiorstw realizujących zdecydowa-

ną politykę różnorodności albo konkursy dla szkół na

temat szacunku i tolerancji. 

Co mogę zrobić? 
Każdy może wziąć udział w Europejskim Roku 2007.

Wszyscy możemy zacząć od przyjrzenia się własnemu

zachowaniu i postawie. Ty także możesz uczestniczyć 

w programie tego Roku, organizując jakieś wydarzenie

lub włączając się do imprezy, która odbędzie się w Two-

jej okolicy. Czy to w ramach małej firmy, grup młodzie-

żowych, organizacji pozarządowych, związków zawodo-

wych czy też szkół – Rok odniesie sukces jedynie wtedy,

gdy zaangażują się w niego wszyscy.

Najważniejsze imprezy oraz 
wydarzenia
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• Większość Europejczyków sądzi, że pochodzenie

etniczne, religia, niepełnosprawność lub wiek może

być przeszkodą w znalezieniu pracy, nawet jeśli dana

osoba ma takie same kwalifikacje jak inni kandydaci. 

• Kobiety w Europie nadal zarabiają średnio 15% mniej

niż mężczyźni za tę samą pracę. Nadal stanowią

mniej niż 25% deputowanych w parlamentach UE. 

• Wskaźnik zatrudnienia starszych pracowników

wynosi 40%, podczas gdy średnia unijna to 62%.

Stopa bezrobocia wśród młodzieży jest ponaddwu-

krotnie wyższa niż średnia europejska.

• 10% mieszkańców UE jest niepełnosprawnych.

• Ponad połowa młodych lesbijek, gejów, osób bisek-

sualnych i transseksualistów w Europie spotkała się

z uprzedzeniami lub dyskryminacją w szkole lub we

własnej rodzinie.

• Imigranci i osoby zaliczające się do mniejszości

etnicznych mieszkający w zaniedbanych obszarach

miejskich są często podwójnie narażeni na wyklucze-

nie społeczne – ze względu na miejsce zamieszkania

i pochodzenie etniczne.

Nasze zróżnicowanie to nasza
siła

Czy wiesz, że...

Na mocy unijnych dyrektyw dotyczących równości 

z 2000 roku dyskryminacja

ze względu na pochodze-

nie rasowe lub etniczne,

orientację seksualną, reli-

gię, światopogląd, niepeł-

nosprawność lub wiek

jest nielegalna. Dyrektywy

bazują na różnorodnych

przepisach szczebla unijnego promujących równość

kobiet i mężczyzn. 

Mimo że niezwykle istotne, same przepisy nie wystar-

czą, aby wyeliminować dyskryminację. Wiele osób nadal

jest pozbawionych równych szans, a społeczeństwa

europejskie nie mają przez to możliwości wykorzystania

ich talentów.

W tym właśnie momencie zaczyna się oddziaływanie

Europejskiego Roku na rzecz Równych Szans dla

Wszystkich. 

W ramach Roku: 

• zostanie zapoczątkowana poważna debata na 

temat korzyści płynących z różnorodności dla 

społeczeństw europejskich,

• zostaną przeprowadzone działania uświadamiające

obywatelom ich prawo do równego traktowania i eli-

minowania dyskryminacji – bez względu na płeć,

pochodzenie rasowe lub etniczne, religię lub świa-

topogląd, niepełno-sprawność, wiek i orientację 

seksualną, 

• będą promowane równe szanse dla wszystkich.

Promowanie 
równych szans dla wszystkich:
Europejski Rok 2007

Dyskryminacja: jest zła, nielegalna, to marnowanie

talentów i umiejętności!

Najcenniejszym skarbem Europy jest różnorodność jej

mieszkańców. Jednak uprzedzenia i stereotypy często

sprawiają, że nie wszyscy w Europie zaznają równego

traktowania, do którego mają prawo. Wiele osób jest po-

zbawionych równych szans ze względu na płeć, po-

chodzenie rasowe lub etniczne, religię lub światopogląd,

niepełnosprawność, wiek albo orientację seksualną.

Dyskryminacja to tragedia dla

osób, których bezpośrednio doty-

ka. Przynosi także szkodę całemu

społeczeństwu i gospodarce. Jeśli

Europa ma się zmierzyć z wyzwa-

niami globalizacji i stworzyć wię-

cej lepszych miejsc pracy, wszys-

cy jej mieszkańcy muszą mieć

takie same szanse i możliwości. 

Nasze zróżnicowanie jest naszą

siłą. Ostatnia ankieta przeprowa-

dzona przez Komisję Europejską

wykazała, iż 83% przedsiębiorstw stosujących politykę

różnorodności twierdzi, że działania te przynoszą im

realne korzyści, takie jak dostęp do szerszego kręgu

potencjalnych pracowników, zwiększenie motywacji

osób zatrudnionych oraz korzyści płynące z posiadania

bardziej kreatywnych pracowników.
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